交易价格与市场参考价格差异较

大的原因（如适用）
不适用。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

√ 适用 □ 不适用

接受关联方担保：

   1、本公司（不含广东塑料交易所股份有限公司）接受的关联担保

（1）2014年9月23日，鸿达兴业集团有限公司、鸿达兴业股份有限公司分别与招商银行扬州分行签署

了编号为2014年最高保字第210800296-1/2的《最高额不可撤销担保书》，为子公司江苏金材科技有限公司

与招商银行扬州分行签署的编号为2014年授字第210800296号的《授信协议》项下的债务提供最高额为6000

万元的连带责任保证担保。保证期限为自担保协议生效之日至授信协议项下的每笔债务到期日另加两年。

此笔担保对应的借款已于本期归还。

（2）2016年2月1日，鸿达兴业股份有限公司、周奕丰分别与中国银行股份有限公司扬州东区支行签

订了编号为333555721E15120201G、333555721E15120201G-1《最高额保证合同》，为子公司江苏金材科

技有限公司与中国银行股份有限公司扬州东区支行签署的编号为333555721E15120201《综合授信协议》下

的债务提供连带责任保证，最高保证额为4000万元整。保证期间为按债权人对债务人每笔债权分别计算，

自每笔债权合同债务履行期届满之日起至该债权合同约定的债务履行期届满之日起两年。

（3）2016年12月26日，鸿达兴业股份有限公司、周奕丰分别与中国银行股份有限公司扬州东区支行

签订了编号为333555721E16122601G、333555721E16122601G -1《最高额保证合同》,为本公司与中国银行

股份有限公司扬州东区支行签署的编号为333555721E16122601《综合授信协议》下的债务提供连带责任保

证，最高保证额为5000万元整。保证期间为按债权人对债务人每笔债权分别计算，自每笔债权合同债务履

鸿达兴业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 345,821,527 14.29%   -829,288 -829,288 344,992,239 14.25%

3、其他内资持股 345,821,527 14.29%   -829,288 -829,288 344,992,239 14.25%

其中：境内法人持股 332,097,020 13.72%   332,097,020 13.72%

   境内自然人持股 13,724,507 0.57%   -829,288 -829,288 12,895,219 0.54%

二、无限售条件股份 2,074,855,664 85.71%   829,288 829,288 2,075,684,952 85.75%

1、人民币普通股 2,074,855,664 85.71%   829,288 829,288 2,075,684,952 85.75%

三、股份总数 2,420,677,191 100.00%   2,420,677,191 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，公司股份总数未发生变动。股份结构发生变动的原因是：原高管人员姚兵、吴鹏于2016年9月离任公司高管职

务，根据有关规定，2017年3月其离职满6个月后，其持有的公司股份50%部分由高管锁定股变更为无限售条件流通股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年2月4日召开的第六届董事会第五次（临时）会议和第六届监事会第四次（临时）会议审议通过《关于因个别激

励对象离职回购注销限制性股票和注销股票期权的议案》，因1名限制性股票激励对象离职，公司已回购注销其持有的尚未

解锁的限制性股票141,155股。2017年7月5日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司完成对上述

141,155股限制性股票的回购注销。 公司总股本由2,420,677,191股变更为2,420,536,036股，其中，股权激励限售股由11,510,143

股变更为11,368,988股。

鸿达兴业股份有限公司 2017 年半年度报告全文